
Cuenta Nombre de Cuenta SaldoIni Cargo Abono SaldoFin

1 ACTIVO 35,469,943.44 99,945,550.79 80,000,288.75 55,415,205.48

1.1 ACTIVO CIRCULANTE 23,803,212.54 99,792,014.31 79,912,810.51 43,682,416.34

1.1.1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 5,390,454.85 43,806,285.87 25,670,508.33 23,526,232.39

1.1.1.2 BANCOS/TESORERIA 5,352,379.85 43,806,285.87 25,670,508.33 23,488,157.39

1.1.1.2.0.1.0.0.1.0 BANAMEX 7980460 INGRESOS PROPIOS/GASTOS4,031,273.42 22,786,187.66 12,919,948.75 13,897,512.33

1.1.1.2.0.5.0.0.1.0 BAJIO 0227798540101 INGRESOS PROPIOS/GASTOS1,161,772.33 20,958,226.71 12,729,418.33 9,390,580.71

1.1.1.2.0.5.0.0.2.0 BAJIO 0286152430101 INGRESOS TRANSF USUARIOS142,338.16 61,871.50 21,141.25 183,068.41

1.1.1.2.0.5.0.0.3.0 BAJIO-22216587 16,995.94 0.00 0.00 16,995.94

1.1.1.6 DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AD38,075.00 0.00 0.00 38,075.00

1.1.1.6.0.0.0.0.0.1 DEPOSITOS EN CFE 38,075.00 0.00 0.00 38,075.00

1.1.2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES17,426,078.60 55,777,188.44 54,033,762.18 19,169,504.86

1.1.2.2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO17,181,370.78 55,530,519.89 53,968,066.10 18,743,824.57

1.1.2.2.0.0.0.0.0.1 SUBSIDIO AL EMPLEO 30,316.49 4,649.57 389.98 34,576.08

1.1.2.2.0.0.0.0.0.2 IVA POR ACREDITAR POR PAGAR 554,700.47 0.00 0.00 554,700.47

1.1.2.2.0.0.0.0.0.3 IVA POR ACREDITAR 8,690,362.07 0.00 0.00 8,690,362.07

1.1.2.2.0.0.0.0.0.5 IVA POR ACREDITAR 76,052.68 1,558,534.89 1,558,490.67 76,096.90

1.1.2.2.0.0.0.0.0.6 IVA ACREDITABLE 7,744,791.15 1,558,320.32 170.35 9,302,941.12

1.1.2.2.9.0.9.9.9.9 CUENTAS POR COBRAR 85,147.92 52,409,015.11 52,409,015.10 85,147.93

1.1.2.3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO232,439.26 153,679.90 56,749.96 329,369.20

1.1.2.3.0.0.0.0.0.1 FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 180,000.00 0.00 0.00 180,000.00

1.1.2.3.0.0.0.0.0.3 GASTOS POR COMPROBAR 27,382.95 57,846.57 3,500.00 81,729.52

1.1.2.3.0.0.0.0.0.7 CELULAR -202.96 0.00 0.00 -202.96

1.1.2.3.0.0.0.0.1.1 ANTICIPOS NOMINA 25,395.65 95,833.33 53,249.96 67,979.02

1.1.2.3.0.0.0.0.1.2 EXCEDENTE NOMINA -136.38 0.00 0.00 -136.38

1.1.2.5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA12,268.56 8,000.00 0.00 20,268.56

1.1.2.5.0.0.0.0.0.1 FONDO FIJO 12,268.56 8,000.00 0.00 20,268.56

1.1.2.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A0.00 84,988.65 8,946.12 76,042.53

1.1.2.9.0.1.0.0.0.1 IVA TASA 16% POR ACREDITAR (DEVENGADO)0.00 84,988.65 8,946.12 76,042.53

1.1.3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS549,761.39 208,540.00 208,540.00 549,761.39

1.1.3.1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y703,800.66 208,540.00 208,540.00 703,800.66

1.1.3.1.0.0.0.0.0.1 ANT A PROVEEDORES PRESTACION SERVICIOS CORTO PLAZO703,800.66 208,540.00 208,540.00 703,800.66

1.1.3.3 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES I-9,742.60 0.00 0.00 -9,742.60

1.1.3.3.0.0.0.0.0.1 ANT PROV ADQUISICION BIENES INTANGIBLS CORTO PLAZO-9,742.60 0.00 0.00 -9,742.60

1.1.3.4 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO-144,296.67 0.00 0.00 -144,296.67

1.1.3.4.0.0.0.0.0.1 ANT A CONTRATISTAS A CORTO PLAZO-144,296.67 0.00 0.00 -144,296.67

1.1.5 ALMACENES 436,917.70 0.00 0.00 436,917.70

1.1.5.1 ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO436,917.70 0.00 0.00 436,917.70

1.1.5.1.8.0.0.0.0.1 MEDIDORES DELAUNET (CICASA) 130,629.03 0.00 0.00 130,629.03

1.1.5.1.8.0.0.0.0.2 MATERIALES 306,288.67 0.00 0.00 306,288.67

1.2 ACTIVO NO CIRCULANTE 11,666,730.90 153,536.48 87,478.24 11,732,789.14

1.2.3 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES7,581,497.20 0.00 0.00 7,581,497.20

1.2.3.1 TERRENOS 22,065.00 0.00 0.00 22,065.00

1.2.3.1.5.8.1.0.0.0 TERRENOS 22,065.00 0.00 0.00 22,065.00

1.2.3.5 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUB5,456,468.40 0.00 0.00 5,456,468.40

1.2.3.5.3.6.1.3.0.0 CONS D OBRS P EL ABS DE AGUA, PETRO, GS, ELE Y TEL5,456,468.40 0.00 0.00 5,456,468.40

1.2.3.6 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS2,102,963.80 0.00 0.00 2,102,963.80

1.2.3.6.2.6.2.2.0.0 EDIFICACION NO HABITACIONAL 2,102,963.80 0.00 0.00 2,102,963.80

1.2.4 BIENES MUEBLES 5,390,416.89 153,536.48 87,478.24 5,456,475.13

1.2.4.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION558,958.22 45,324.42 25,497.21 578,785.43

1.2.4.1.1.5.1.1.0.0 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA68,947.03 1,276.00 0.00 70,223.03

1.2.4.1.1.5.1.1.0.9 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 0.00 1,276.00 1,276.00 0.00

1.2.4.1.3.5.1.5.0.0 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMAC465,001.97 18,200.69 1,890.00 481,312.66

1.2.4.1.3.5.1.5.0.9 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMAC0.00 20,090.69 20,090.69 0.00

1.2.4.1.9.5.1.9.0.0 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION25,009.22 2,240.52 0.00 27,249.74

1.2.4.1.9.5.1.9.0.9 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION0.00 2,240.52 2,240.52 0.00

1.2.4.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO27,838.13 26,250.00 21,000.00 33,088.13

1.2.4.2.3.5.2.3.0.0 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO27,838.13 10,500.00 5,250.00 33,088.13

1.2.4.2.3.5.2.3.0.9 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO 0.00 15,750.00 15,750.00 0.00

1.2.4.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO6,179.00 0.00 0.00 6,179.00

1.2.4.3.1.5.3.1.0.0 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO 6,179.00 0.00 0.00 6,179.00

1.2.4.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1,484,280.87 0.00 0.00 1,484,280.87

1.2.4.4.1.5.4.1.0.0 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE1,361,715.35 0.00 0.00 1,361,715.35

1.2.4.4.9.5.4.9.0.0 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 122,565.52 0.00 0.00 122,565.52

1.2.4.6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS3,313,160.67 81,962.06 40,981.03 3,354,141.70

1.2.4.6.2.5.6.2.0.0 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL2,845,528.14 0.00 0.00 2,845,528.14



1.2.4.6.5.5.6.5.0.0 EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION181,153.85 0.00 0.00 181,153.85

1.2.4.6.7.5.6.7.0.0 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA203,184.31 40,981.03 0.00 244,165.34

1.2.4.6.7.5.6.7.0.9 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA0.00 40,981.03 40,981.03 0.00

1.2.4.6.9.5.6.9.0.0 OTROS EQUIPOS 83,294.37 0.00 0.00 83,294.37

1.2.5 ACTIVOS INTANGIBLES 177,977.84 0.00 0.00 177,977.84

1.2.5.1 SOFTWARE 177,977.84 0.00 0.00 177,977.84

1.2.5.1.5.9.1.0.0.0 SOFTWARE 177,977.84 0.00 0.00 177,977.84

1.2.6 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA D-2,571,684.67 0.00 0.00 -2,571,684.67

1.2.6.1 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES-22,060.00 0.00 0.00 -22,060.00

1.2.6.1.5.8.3.0.0.0 DEP ACUM EDIFICIOS NO RESIDENCIALES-22,060.00 0.00 0.00 -22,060.00

1.2.6.3 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES-2,509,341.82 0.00 0.00 -2,509,341.82

1.2.6.3.5.1.1.0.0.0 DEP ACUM MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA-30,991.46 0.00 0.00 -30,991.46

1.2.6.3.5.1.5.0.0.0 DEP ACUM EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECN DE LA INF-319,128.03 0.00 0.00 -319,128.03

1.2.6.3.5.1.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS MOBIL Y EQUIPOS DE ADMINISTR-3,959.79 0.00 0.00 -3,959.79

1.2.6.3.5.2.3.0.0.0 DEP ACUM CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO-13,599.51 0.00 0.00 -13,599.51

1.2.6.3.5.3.1.0.0.0 DEP ACUM EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO-1,853.70 0.00 0.00 -1,853.70

1.2.6.3.5.4.1.0.0.0 DEP ACUM VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE-1,116,743.91 0.00 0.00 -1,116,743.91

1.2.6.3.5.4.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE-65,962.46 0.00 0.00 -65,962.46

1.2.6.3.5.6.2.0.0.0 DEP ACUM MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL-675,813.75 0.00 0.00 -675,813.75

1.2.6.3.5.6.5.0.0.0 DEP ACUM EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACIO-72,485.99 0.00 0.00 -72,485.99

1.2.6.3.5.6.7.0.0.0 DEP ACUM HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA-163,871.50 0.00 0.00 -163,871.50

1.2.6.3.5.6.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS EQUIPOS -44,931.72 0.00 0.00 -44,931.72

1.2.6.5 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES-40,282.85 0.00 0.00 -40,282.85

1.2.6.5.5.9.1.0.0.0 AMO ACUM SOFTWARE -40,282.85 0.00 0.00 -40,282.85

1.2.7 ACTIVOS DIFERIDOS 1,088,523.64 0.00 0.00 1,088,523.64

1.2.7.1 ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS997,440.00 0.00 0.00 997,440.00

1.2.7.1.6.3.1.0.0.0 ESTU, FORM Y EVA D PROYE PRODU NO INCL EN CONC ANT997,440.00 0.00 0.00 997,440.00

1.2.7.9 OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 91,083.64 0.00 0.00 91,083.64

1.2.7.9.0.0.0.0.0.1 GASTOS DE INSTALACION 91,083.64 0.00 0.00 91,083.64

2 PASIVO -8,379,659.03 18,800,809.44 20,050,751.77 -9,629,601.36

2.1 PASIVO CIRCULANTE -8,379,659.03 18,800,809.44 20,050,751.77 -9,629,601.36

2.1.1 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-8,379,659.03 18,800,809.44 20,050,751.77 -9,629,601.36

2.1.1.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO763,201.69 2,932,499.32 2,932,499.32 763,201.69

2.1.1.1.0.0.0.0.0.1 SUELDOS POR PAGAR 269,138.23 2,932,499.32 2,932,499.32 269,138.23

2.1.1.1.0.0.0.1.3.1 PASIVOS CAPITULO 1000 AL CIERRE 20136,668.35 0.00 0.00 6,668.35

2.1.1.1.0.0.0.1.4.1 PASIVOS CAPITULO 1000 AL CIERRE 20145,103.55 0.00 0.00 5,103.55

2.1.1.1.0.0.0.1.6.1 PASIVOS CAPITULO 1000 AL CIERRE 2016482,205.12 0.00 0.00 482,205.12

2.1.1.1.0.0.0.2.0.1 PASIVOS CAPITULO 1000 AL CIERRE 202086.44 0.00 0.00 86.44

2.1.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO-1,359,255.15 13,502,450.68 13,459,630.65 -1,316,435.12

2.1.1.2.0.0.0.0.0.1 PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO-678,536.26 13,502,450.68 13,459,630.65 -635,716.23

2.1.1.2.0.0.0.1.3.3 PASIVOS CAPITULO 3000 AL CIERRE 2013-426.04 0.00 0.00 -426.04

2.1.1.2.0.0.0.1.4.3 PASIVOS CAPITULO 3000 AL CIERRE 2014-94,359.74 0.00 0.00 -94,359.74

2.1.1.2.0.0.0.1.5.3 PASIVOS CAPITULO 3000 AL CIERRE 2015-846.35 0.00 0.00 -846.35

2.1.1.2.0.0.0.1.6.3 PASIVOS CAPITULO 3000 AL CIERRE 2016-487,192.50 0.00 0.00 -487,192.50

2.1.1.2.0.0.0.1.8.2 PASIVOS CAPITULO 2000 AL CIERRE 2018-55,444.39 0.00 0.00 -55,444.39

2.1.1.2.0.0.0.1.8.3 PASIVOS CAPITULO 3000 AL CIERRE 2018-41,549.87 0.00 0.00 -41,549.87

2.1.1.2.0.0.0.1.9.2 PASIVOS CAPITULO 2000 AL CIERRE 2019-900.00 0.00 0.00 -900.00

2.1.1.7 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA-7,728,452.34 2,258,174.64 3,560,018.19 -9,030,295.89

2.1.1.7.0.0.0.0.0.1 I.S.R. RETECIONES POR ARRENDAMIENTO54,372.30 0.00 0.00 54,372.30

2.1.1.7.0.0.0.0.0.2 I.S.R. RETECIONES POR ASIMILADOS A SALARIO115,637.14 38,671.88 28,036.58 126,272.44

2.1.1.7.0.0.0.0.0.3 IVA RETECIONES POR HONORARIOS -2,123.80 0.00 0.00 -2,123.80

2.1.1.7.0.0.0.0.0.4 IMPUESTO CEDULAR ARRENDAMIENTO-233.78 0.00 0.00 -233.78

2.1.1.7.0.0.0.0.0.5 I.S.R. RETECIONES POR HONORARIOS3,111.33 0.00 71.30 3,040.03

2.1.1.7.0.0.0.0.0.7 IVA SERVICIO AGUA POTABLE 16% 0.06 0.00 0.00 0.06

2.1.1.7.0.0.0.0.0.9 IVA OTROS SERVICIOS 16% -2,959,571.53 0.00 0.00 -2,959,571.53

2.1.1.7.0.0.0.0.1.0 ISR RETENCION POR SALARIOS -364,954.48 303,131.01 261,495.31 -323,318.78

2.1.1.7.0.0.0.0.1.1 IMPUESTO ESTATAL EJERCICIOS ANTERIORES-4,735.75 0.00 0.00 -4,735.75

2.1.1.7.0.0.0.0.1.2 IMPUESTO CEDULAR HONORARIOS 10,893.03 0.00 43.68 10,849.35

2.1.1.7.0.0.0.0.1.4 IVA POR TRASLADAR -605,173.72 1,426,503.95 1,430,714.54 -609,384.31

2.1.1.7.0.0.0.0.1.5 IVA TRASLADADO -2,889,868.45 381,089.91 1,055,540.18 -3,564,318.72

2.1.1.7.0.0.0.1.0.1 IMSS -613,550.11 50,119.59 62,163.66 -625,594.18

2.1.1.7.0.0.0.1.0.2 5% INFONAVIT -46,926.80 41,607.17 60,924.78 -66,244.41

2.1.1.7.0.0.0.1.0.3 RETIRO,CESANTIA Y VIDA 18,036.68 9,755.13 0.00 27,791.81

2.1.1.7.0.0.0.1.0.4 IMSS PATRONAL 64,806.49 0.00 0.00 64,806.49

2.1.1.7.0.0.0.1.0.5 RETENCION CREDITO INFONAVIT -222,880.54 0.00 0.00 -222,880.54

2.1.1.7.0.0.0.2.0.1 PENSION ALIMENTICIA 2,079.29 0.00 0.00 2,079.29



2.1.1.7.0.0.0.2.0.2 RETENCION DE SUELDO A EMPLEADOS-140,391.94 0.00 1,080.00 -141,471.94

2.1.1.7.0.0.0.4.0.0 FOMEPADE SAPI CV -128,845.34 0.00 0.00 -128,845.34

2.1.1.7.0.0.0.4.0.1 JESUS MARIA MONTAÑO SC DE AP DE RL DE CV-18,132.42 7,296.00 18,240.00 -29,076.42

2.1.1.7.0.1.0.1.0.5 RET ISR RESICO AC EM 0.00 0.00 328.94 -328.94

2.1.1.7.0.1.0.2.0.6 RET. IVA AUTOTRANSPORTE 0.00 0.00 61.07 -61.07

2.1.1.7.0.1.0.3.0.1 IVA TASA 16% POR TRASLADAR (DEVENGADO)0.00 0.00 640,941.87 -640,941.87

2.1.1.7.0.2.0.1.0.4 RET CED RESICO A EMP 0.00 0.00 376.28 -376.28

2.1.1.8 DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A COR-9,741.13 0.04 0.00 -9,741.09

2.1.1.8.0.0.0.0.0.1 AJUSTES POR REDONDEO -9,741.13 0.04 0.00 -9,741.09

2.1.1.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-45,412.10 107,684.76 98,603.61 -36,330.95

2.1.1.9.0.0.0.0.0.1 OTRAS CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO-45,412.10 107,684.76 98,603.61 -36,330.95

3 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO-27,090,284.41 5,421,194.00 5,421,194.00 -27,090,284.41

3.1 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO-13,284,719.93 0.00 0.00 -13,284,719.93

3.1.1 APORTACIONES -13,284,719.93 0.00 0.00 -13,284,719.93

3.1.1.0 APORTACIONES -13,284,719.93 0.00 0.00 -13,284,719.93

3.1.1.0.0.0.0.0.0.2 APORTACION GOBIERNO FEDERAL -755,971.11 0.00 0.00 -755,971.11

3.1.1.0.0.0.0.0.0.3 APORTACION GOBIERNO ESTATAL-8,327,538.28 0.00 0.00 -8,327,538.28

3.1.1.0.0.0.0.0.0.4 APORTACION GOBIERNO MUNICIPAL-4,190,018.82 0.00 0.00 -4,190,018.82

3.1.1.0.0.0.0.0.0.5 APORTACION DE USUARIOS -11,191.72 0.00 0.00 -11,191.72

3.2 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO-13,805,564.48 5,421,194.00 5,421,194.00 -13,805,564.48

3.2.1 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)-14,756,627.77 5,421,194.00 0.00 -9,335,433.77

3.2.1.0 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)-14,756,627.77 5,421,194.00 0.00 -9,335,433.77

3.2.1.0.0.0.0.0.0.1 RESULT DEL EJERCICIO: AHORRO/DESAHORRO-14,756,627.77 5,421,194.00 0.00 -9,335,433.77

3.2.2 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES951,063.29 0.00 5,421,194.00 -4,470,130.71

3.2.2.0 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES951,063.29 0.00 5,421,194.00 -4,470,130.71

3.2.2.0.0.0.0.0.0.1 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES-1,100,088.55 0.00 0.00 -1,100,088.55

3.2.2.0.0.0.0.0.0.2 RESULTADO DE EJERCICIOS 639,410.02 0.00 0.00 639,410.02

3.2.2.0.0.0.2.0.0.1 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES AL 20013,172,604.94 0.00 0.00 3,172,604.94

3.2.2.0.0.0.2.0.0.2 RESULTADO DEL EJERCICIO 2002 654,039.92 0.00 0.00 654,039.92

3.2.2.0.0.0.2.0.0.3 RESULTADO DEL EJERCICIO 2003 1,394,065.09 0.00 0.00 1,394,065.09

3.2.2.0.0.0.2.0.0.4 RESULTADO DEL EJERCICIO 2004 -557,099.98 0.00 0.00 -557,099.98

3.2.2.0.0.0.2.0.0.5 RESULTADO DEL EJERCICIO 2005 -512,353.09 0.00 0.00 -512,353.09

3.2.2.0.0.0.2.0.0.7 RESULTADO DEL EJERCICIO 2007 -514,683.36 0.00 0.00 -514,683.36

3.2.2.0.0.0.2.0.0.8 RESULTADO DEL EJERCICIO 2008 -533,676.94 0.00 0.00 -533,676.94

3.2.2.0.0.0.2.0.0.9 RESULTADO DEL EJERCICIO 2009 1,485,615.80 0.00 0.00 1,485,615.80

3.2.2.0.0.0.2.0.1.3 RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 -740,266.68 0.00 0.00 -740,266.68

3.2.2.0.0.0.2.0.1.4 RESULTADO DEL EJERCICIO 2014 -1,658,254.28 0.00 0.00 -1,658,254.28

3.2.2.0.0.0.2.0.1.5 RESULTADO DEL EJERCICIO 2015 -1,963,219.35 0.00 0.00 -1,963,219.35

3.2.2.0.0.0.2.0.1.8 RESULTADO DEL EJERCICIO 2018 -28,698.74 0.00 0.00 -28,698.74

3.2.2.0.0.0.2.0.1.9 RESULTADO DEL EJERCICIO 2019 -218,204.34 0.00 0.00 -218,204.34

3.2.2.0.0.0.2.0.2.0 RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 1,431,872.83 0.00 0.00 1,431,872.83

3.2.2.0.0.0.2.0.2.1 RESULTADO DEL EJERCICIO 2021 0.00 0.00 1,487,372.00 -1,487,372.00

3.2.2.0.0.0.2.0.2.2 RESULTADO DEL EJERCICIO 2022 0.00 0.00 3,933,822.00 -3,933,822.00

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 0.00 8,296,147.55 41,318,072.67 -33,021,925.12

4.1 INGRESOS DE GESTION 0.00 8,296,147.55 41,318,072.67 -33,021,925.12

4.1.7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVI0.00 8,296,147.55 41,318,072.67 -33,021,925.12

4.1.7.3 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVI0.00 8,296,147.55 41,318,072.67 -33,021,925.12

4.1.7.3.2.1.0.0.0.5 SER MED AGUA POTABLE USO DOMESTICO0.00 2,060,404.70 10,926,060.02 -8,865,655.32

4.1.7.3.2.1.0.0.0.6 SER MED AGUA POTABLE USO MIXTO 0.00 77,551.55 405,669.85 -328,118.30

4.1.7.3.2.1.0.0.0.7 SER MED AGUA POTABLE USO COMERCIAL0.00 483,101.92 2,594,963.87 -2,111,861.95

4.1.7.3.2.1.0.0.0.8 SER MED AGUA POTABLE SERVICIO INDUSTRIAL0.00 218,772.64 720,569.90 -501,797.26

4.1.7.3.2.1.0.0.0.9 SER MED AGUA POTABLE SERVICIO PUBLICO0.00 240.00 2,265.28 -2,025.28

4.1.7.3.2.1.0.0.1.0 REZAGO SERVICIO MEDIDO AGUA POTABLE0.00 1,314,370.15 6,742,082.55 -5,427,712.40

4.1.7.3.2.1.0.0.1.1 REZAGO SERVICIO MEDIDO DRENAJE Y ALCAN0.00 151,154.80 790,553.95 -639,399.15

4.1.7.3.2.1.0.0.1.2 CUOTA FIJA USO DOMESTICO 0.00 873,729.00 4,346,545.85 -3,472,816.85

4.1.7.3.2.1.0.0.1.3 CUOTA FIJA USO MIXTO 0.00 44,136.29 226,067.13 -181,930.84

4.1.7.3.2.1.0.0.1.4 CUOTA FIJA USO COMERCIAL Y SERVICIOS0.00 108,054.64 554,622.20 -446,567.56

4.1.7.3.2.1.0.0.1.7 CF SER DRENAJE Y ALCANTARILLADO 0.00 125,165.00 623,720.97 -498,555.97

4.1.7.3.2.1.0.0.1.8 CUOTAS FIJAS (SER AGUA POT SIN MEDICION)0.00 647,915.95 3,154,815.82 -2,506,899.87

4.1.7.3.2.1.0.0.1.9 SERVICIO DE ALCANTARILLADO SANITARIO0.00 75,928.16 365,584.85 -289,656.69

4.1.7.3.2.2.0.0.0.1 SERVICIO DE ALCANTARILLADO SANITARIO0.00 327,137.59 1,650,175.07 -1,323,037.48

4.1.7.3.2.4.0.0.0.1 SERV TRATAMIENTO AGUA RESIDUAL 0.00 777,504.21 3,948,991.13 -3,171,486.92

4.1.7.3.2.4.0.0.0.3 DES CONTAM USU NO DOM AGUAS RESIDUALES0.00 23,877.09 53,229.19 -29,352.10

4.1.7.3.2.4.0.0.0.4 RECEPCIÓN DE AGUAS RESIDUALES 0.00 2,568.04 3,852.06 -1,284.02

4.1.7.3.2.6.0.0.0.4 POR LA VENTA DE AGUA TRATADA 0.00 93,212.92 339,181.93 -245,969.01

4.1.7.3.2.7.0.0.0.1 DER INCORP RED AGUA POTABLE HABITACIONAL0.00 128,506.30 431,210.87 -302,704.57



4.1.7.3.2.8.0.0.0.1 DER INCORP RED AP NO HABITACIONAL 0.00 6,112.22 9,168.33 -3,056.11

4.1.7.3.3.0.0.0.0.1 MAT E INS RAMAL TOMAS AGUA POTABLE 0.00 0.00 39,926.76 -39,926.76

4.1.7.3.3.0.0.0.0.2 MATERIALES E INS DE CUADROS DE MEDICIÓN0.00 23,622.06 87,054.05 -63,431.99

4.1.7.3.3.0.0.0.0.3 SUM E INS DE MEDIDORES AGUA POTABLE0.00 98,570.00 391,541.66 -292,971.66

4.1.7.3.3.0.0.0.0.4 MATERIALES E INS DESCARGA AGUA RESIDUAL0.00 0.00 16,669.04 -16,669.04

4.1.7.3.3.1.0.0.1.0 CONTRATOS AGUA POTABLE 0.00 255,989.23 1,119,668.20 -863,678.97

4.1.7.3.3.1.0.0.1.4 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS EN GENERAL0.00 15,656.95 66,874.82 -51,217.87

4.1.7.3.3.2.0.0.1.2 SERVICIOS OPERATIVOS EN GENERAL 0.00 107,588.42 574,101.49 -466,513.07

4.1.7.3.3.5.0.0.0.1 RECARGOS 0.00 255,277.72 1,128,874.03 -873,596.31

4.1.7.3.3.5.0.0.0.2 MULTA 0.00 0.00 4,031.80 -4,031.80

5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 0.00 14,652,069.60 325,464.19 14,326,605.41

5.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0.00 14,652,069.60 325,464.19 14,326,605.41

5.1.1 SERVICIOS PERSONALES 0.00 3,969,301.08 275,626.25 3,693,674.83

5.1.1.1 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE0.00 2,477,621.01 184,020.34 2,293,600.67

5.1.1.1.1.1.3.0.0.0 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE0.00 2,477,621.01 184,020.34 2,293,600.67

5.1.1.2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO0.00 281,652.75 25,930.50 255,722.25

5.1.1.2.1.2.1.0.0.0 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 0.00 281,652.75 25,930.50 255,722.25

5.1.1.3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES0.00 215,742.67 10,016.77 205,725.90

5.1.1.3.1.3.2.1.0.0 PRIMA VACACIONAL 0.00 40,940.17 0.00 40,940.17

5.1.1.3.1.3.3.0.0.0 HORAS EXTRAORDINARIAS 0.00 55,531.96 5,164.45 50,367.51

5.1.1.3.1.3.4.0.0.0 COMPENSACIONES 0.00 119,270.54 4,852.32 114,418.22

5.1.1.4 SEGURIDAD SOCIAL 0.00 536,589.67 0.00 536,589.67

5.1.1.4.1.4.1.3.0.0 APORTACIONES IMSS 0.00 265,156.77 0.00 265,156.77

5.1.1.4.1.4.2.1.0.0 APORTACIONES INFONAVIT 0.00 127,916.13 0.00 127,916.13

5.1.1.4.1.4.3.0.0.0 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO0.00 143,516.77 0.00 143,516.77

5.1.1.5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS0.00 457,694.98 55,658.64 402,036.34

5.1.1.5.1.5.2.0.0.0 INDEMNIZACIONES 0.00 88,979.70 28,373.82 60,605.88

5.1.1.5.1.5.9.0.0.0 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS0.00 368,715.28 27,284.82 341,430.46

5.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 1,054,375.65 1,064.66 1,053,310.99

5.1.2.1 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTO0.00 51,393.68 0.00 51,393.68

5.1.2.1.2.1.1.0.0.0 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA0.00 17,066.33 0.00 17,066.33

5.1.2.1.2.1.2.0.0.0 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION0.00 11,884.04 0.00 11,884.04

5.1.2.1.2.1.5.0.0.0 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL0.00 7,110.34 0.00 7,110.34

5.1.2.1.2.1.6.0.0.0 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 15,332.97 0.00 15,332.97

5.1.2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 267.25 0.00 267.25

5.1.2.2.2.2.1.0.0.0 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS0.00 267.25 0.00 267.25

5.1.2.3 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMER0.00 84,451.50 0.00 84,451.50

5.1.2.3.2.3.5.0.0.0 PRODUC QUIMCS, FARMAC Y DE LABOR ADQS COMO MAT PRI0.00 84,451.50 0.00 84,451.50

5.1.2.4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARA0.00 378,207.75 0.00 378,207.75

5.1.2.4.2.4.1.0.0.0 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 0.00 39,500.00 0.00 39,500.00

5.1.2.4.2.4.2.0.0.0 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 0.00 74,502.53 0.00 74,502.53

5.1.2.4.2.4.6.0.0.0 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 0.00 762.06 0.00 762.06

5.1.2.4.2.4.8.0.0.0 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 242,022.12 0.00 242,022.12

5.1.2.4.2.4.9.0.0.0 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCC Y REPARA0.00 21,421.04 0.00 21,421.04

5.1.2.5 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO0.00 17,351.00 0.00 17,351.00

5.1.2.5.2.5.6.0.0.0 FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS0.00 17,351.00 0.00 17,351.00

5.1.2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS0.00 414,847.03 0.00 414,847.03

5.1.2.6.2.6.1.0.0.0 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS0.00 414,847.03 0.00 414,847.03

5.1.2.7 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICU0.00 39,110.03 0.00 39,110.03

5.1.2.7.2.7.1.0.0.0 VESTUARIO Y UNIFORMES 0.00 24,835.00 0.00 24,835.00

5.1.2.7.2.7.2.0.0.0 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL0.00 14,275.03 0.00 14,275.03

5.1.2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES0.00 68,747.41 1,064.66 67,682.75

5.1.2.9.2.9.1.0.0.0 HERRAMIENTAS MENORES 0.00 44,568.08 1,064.66 43,503.42

5.1.2.9.2.9.4.0.0.0 REF Y ACC MENRS DE MOB Y EQ DE COM Y TEC DE LA INF0.00 12,866.11 0.00 12,866.11

5.1.2.9.2.9.6.0.0.0 REF Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE0.00 11,313.22 0.00 11,313.22

5.1.3 SERVICIOS GENERALES 0.00 9,628,392.87 48,773.28 9,579,619.59

5.1.3.1 SERVICIOS BASICOS 0.00 6,593,912.83 48,773.28 6,545,139.55

5.1.3.1.3.1.1.0.0.0 ENERGIA ELECTRICA 0.00 6,573,970.97 48,773.28 6,525,197.69

5.1.3.1.3.1.4.0.0.0 TELEFONIA TRADICIONAL 0.00 10,254.41 0.00 10,254.41

5.1.3.1.3.1.5.0.0.0 TELEFONIA CELULAR 0.00 7,946.74 0.00 7,946.74

5.1.3.1.3.1.6.0.0.0 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES0.00 1,683.83 0.00 1,683.83

5.1.3.1.3.1.8.0.0.0 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 0.00 56.88 0.00 56.88

5.1.3.2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 54,600.00 0.00 54,600.00

5.1.3.2.3.2.6.0.0.0 ARREND DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS0.00 54,600.00 0.00 54,600.00

5.1.3.3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y0.00 258,718.81 0.00 258,718.81

5.1.3.3.3.3.1.0.0.0 SERV LEGALES, DE CONTAB, AUDITORIA Y RELACIONADOS0.00 39,843.20 0.00 39,843.20



5.1.3.3.3.3.6.0.0.0 SERV DE APOYO ADMIN TRADUCC FOTOCOPIAD E IMPRESION0.00 69,434.48 0.00 69,434.48

5.1.3.3.3.3.9.0.0.0 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIF Y TECN INTEGRALES0.00 149,441.13 0.00 149,441.13

5.1.3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES0.00 1,572.74 0.00 1,572.74

5.1.3.4.3.4.1.0.0.0 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.00 1,572.74 0.00 1,572.74

5.1.3.5 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENT0.00 2,378,300.39 0.00 2,378,300.39

5.1.3.5.3.5.1.0.0.0 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES0.00 20,000.00 0.00 20,000.00

5.1.3.5.3.5.2.0.0.0 INST REPAR Y MANT DE MOB Y EQ DE ADMIN EDUC Y RECR0.00 3,800.00 0.00 3,800.00

5.1.3.5.3.5.3.0.0.0 INST REPAR Y MANT DE MOB Y EQ DE COM Y TEC DE LA I0.00 8,410.00 0.00 8,410.00

5.1.3.5.3.5.5.0.0.0 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE0.00 120,847.95 0.00 120,847.95

5.1.3.5.3.5.7.0.0.0 INST, REPAR Y MANT DE MAQ, OTROS EQS Y HERRAMIENTA0.00 2,225,242.44 0.00 2,225,242.44

5.1.3.7 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 3,802.88 0.00 3,802.88

5.1.3.7.3.7.5.0.0.0 VIATICOS EN EL PAIS 0.00 3,802.88 0.00 3,802.88

5.1.3.8 SERVICIOS OFICIALES 0.00 4,910.00 0.00 4,910.00

5.1.3.8.3.8.2.0.0.0 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 0.00 4,910.00 0.00 4,910.00

5.1.3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 332,575.22 0.00 332,575.22

5.1.3.9.3.9.2.0.0.0 IMPUESTOS Y DERECHOS 0.00 228,416.00 0.00 228,416.00

5.1.3.9.3.9.5.0.0.0 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES0.00 3,970.22 0.00 3,970.22

5.1.3.9.3.9.8.0.0.0 IMP SOBRE NOMI Y OTRS QUE SE DERIV D UNA RELAC LAB0.00 100,189.00 0.00 100,189.00

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 0.00 117,143,685.97 117,143,685.97 0.00

8.1 LEY DE INGRESOS 0.00 56,487,518.38 56,487,518.38 0.00

8.1.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 36,103,102.15 0.00 36,103,102.15

8.1.1.0 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 36,103,102.15 0.00 36,103,102.15

8.1.1.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 36,103,102.15 0.00 36,103,102.15

8.1.2 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 23,982,917.12 36,187,738.09 -12,204,820.97

8.1.2.0 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 23,982,917.12 36,187,738.09 -12,204,820.97

8.1.2.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 23,982,917.12 36,187,738.09 -12,204,820.97

8.1.3 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA0.00 84,635.94 0.00 84,635.94

8.1.3.0 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA0.00 84,635.94 0.00 84,635.94

8.1.3.0.0.0.0.0.0.1 MOD LEY INGRESO ESTIMADO SUPLEMENTO0.00 84,635.94 0.00 84,635.94

8.1.4 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 0.00 20,465,132.71 -20,465,132.71

8.1.4.0 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 0.00 20,465,132.71 -20,465,132.71

8.1.4.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 0.00 20,465,132.71 -20,465,132.71

8.1.5 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 -3,683,136.83 -165,352.42 -3,517,784.41

8.1.5.0 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 -3,683,136.83 -165,352.42 -3,517,784.41

8.1.5.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 -3,683,136.83 -165,352.42 -3,517,784.41

8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 60,656,167.59 60,656,167.59 0.00

8.2.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 36,103,102.15 -36,103,102.15

8.2.1.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 36,103,102.15 -36,103,102.15

8.2.1.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 36,103,102.15 -36,103,102.15

8.2.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 36,760,738.09 15,241,872.31 21,518,865.78

8.2.2.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 36,760,738.09 15,241,872.31 21,518,865.78

8.2.2.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 36,760,738.09 15,241,872.31 21,518,865.78

8.2.3 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO0.00 573,000.00 657,635.94 -84,635.94

8.2.3.0 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO0.00 573,000.00 657,635.94 -84,635.94

8.2.3.0.0.0.0.0.0.1 MOD PTTO EGRESO APROBADO SUPLEMENTO0.00 0.00 84,635.94 -84,635.94

8.2.3.0.0.0.0.0.0.3 MOD PTTO EGRESO APROBADO TRASPASOS0.00 573,000.00 573,000.00 0.00

8.2.4 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO0.00 10,735,988.25 10,459,779.59 276,208.66

8.2.4.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO0.00 10,735,988.25 10,459,779.59 276,208.66

8.2.4.0.0.0.0.0.0.1 PTTO EGRESOS COMPROMETIDO 0.00 10,735,988.25 10,459,779.59 276,208.66

8.2.5 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 2,880,556.34 2,880,556.34 0.00

8.2.5.0 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 2,880,556.34 2,880,556.34 0.00

8.2.5.0.0.0.0.0.0.0 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 0.00 2,880,556.34 -2,880,556.34

8.2.5.0.0.0.0.0.0.1 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 2,880,556.34 0.00 2,880,556.34

8.2.6 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 9,998,081.31 -44,943.97 10,043,025.28

8.2.6.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 9,998,081.31 -44,943.97 10,043,025.28

8.2.6.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 9,998,081.31 -44,943.97 10,043,025.28

8.2.7 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 -292,196.40 -4,641,834.77 4,349,638.37

8.2.7.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 -292,196.40 -4,641,834.77 4,349,638.37

8.2.7.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 -292,196.40 -4,641,834.77 4,349,638.37


